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Aktualności

Dotacje dla dwóch firm Zatorskiej Strefy Aktywności
Gospodarczej 2016-11-10
4 listopada 2016r. Marszałek Województwa Małopolskiego Jacek Krupa na terenie Strefy Aktywności Gospodarczej w
Zatorze przekazał umowy o dofinansowanie dwóch projektów z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Małopolskiego 2014-2020 firmie Protech Sp. z o. o. oraz Z.P.H.iU. Witold Płoszczyca.

Wdrożenie produkcji ekologicznych kotłów na biomasę V klasy oraz rozbudowa parku maszynowego produkującego
komponenty urządzeń grzewczych – to pierwsze projekty zatorskich przedsiębiorców, które uzyskały wsparcie na
działalność producentów urządzeń OZE w województwie małopolskim.

W uroczystości wziął udział Burmistrz Zatora, który pogratulował przedsiębiorcom kolejnych inicjatyw wpływających nie tylko na
dalszy zrównoważony rozwój gospodarczy regionu Doliny Karpia, ale także projektów dbających o lokalne środowisko. Aktualnie
Małopolska jest jednym z 28 najszybciej rozwijających się regionów Unii Europejskiej.
Podczas konferencji Burmistrz Zatora wspomniał o przyznanej dzień wcześniej przez Krakowski Park Technologicznych nagrodzie
dla Gminy Zator – za szczególne zasługi dla polskiego biznesu.

Ta nagroda jest dla Was - przedsiębiorców Zatorskiej Strefy Aktywności Gospodarczej. To m.in. dzięki Waszym realizowanym
przedsięwzięciom i inwestycjom Gmina Zator została nagrodzona – podkreślał Burmistrz Mariusz Makuch.

Dofinansowanie z RPO - łącznie niemal 2,6 mln zł – będzie przeznaczone na projekty firmy Protech sp. z o.o. oraz Z.P.H.U. Witold
Płoszczyca. Dzięki dotacji (ponad 2 mln zł) pierwsza z firm rozpocznie produkcję kotłów na biomasę klasy V, które spełniają
europejskie normy emisji zanieczyszczeń. Projekt kotłów to efekt prowadzonych w ramach międzynarodowego projektu
badawczego prac B+R. Druga z przekazanych umów dotyczy półmilionowego wsparcia jakie z RPO otrzyma przedsiębiorca
rozbudowujący park maszynowy firmy. Inwestycja ma zwiększyć wydajność i jakość produkcji urządzeń do wytwarzania energii ze
źródeł odnawialnych.

O dofinansowanie z RPO mogły ubiegać się mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa działające na rynku dłużej niż 24 miesiące.
Dotację miały szansę otrzymać projekty, które zakładały produkcję urządzeń kluczowych lub wyspecjalizowanych komponentów do
produkcji energii elektrycznej z wiatru, wody, słońca, biogazu i biomasy, ciepła przy wykorzystaniu biomasy oraz energii
geotermalnej i słonecznej, energii elektrycznej i ciepła w kogeneracji czy biokomponentów oraz biopaliw II i III generacji. Kolejny
nabór dla firm planowany jest w przyszłym roku.
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